

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,  
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ

2023-DST—ദൂത് പന്ത്രണ്ട്

ദൈവത്തിന്റെ വാസസ്ഥലമായ ആലയത്തിലും ദൈവത്തിന്റെ രാജ്യമായ നഗരത്തിലും  
പരിണമിക്കുന്നതിന് നല്ലദേശമായ ക്രിസ്തുവിനെ ആസ്പദിക്കുന്ന ഒരു ജീവിതം  
നയിക്കുന്നു

**ദിവസം 1**

**വിഷയം 1**

The grace that motivated the apostle and worked in him is a living person (1 Cor. 15:10; Gal. 2:20)  
(Please illustrate that Not I but the grace of God in 1 Corinthians 15:10 equals no longer I...but...Christ in Galatians 2:20.)

അപ്പോസ്തലനെ പ്രചോദിപ്പിക്കുകയും അവനിൽ പ്രവർത്തിക്കുകയും ചെയ്ത കൃപ  
ജീവനുള്ള ഒരു വ്യക്തിയാണ് (1 കൊരി. 15:10; ഗലാ. 2:20)

(1 കൊരിന്ത്യർ 15:10-ലെ ഞാനല്ല ദൈവകൃപയത്രേ എന്നത് ഗലാത്യർ 2:20-ലെ ഇനി  
ഞാൻ അല്ല, ക്രിസ്തു അത്രേ എന്നതിനു തുല്യമാണ് എന്നുള്ളത് ദയവായി  
വിശദമാക്കുക.)

**വിഷയം 2**

The good land of Canaan, the temple, and the bride (1 Cor. 15:10; 2 Cor. 6:1)  
(Please illustrate that which three main types in the Bible depict the way God accomplishes His  
purpose.)

നല്ല ദേശമായ കനാൻ, ആലയം, മണവാട്ടി (1 കൊരി. 15:10; 2 കൊരി. 6:1)  
(ബൈബിളിലെ മൂന്ന് പ്രധാന മുൻകുറികൾ ദൈവം തന്റെ ഉദ്ദേശ്യം നിറവേറ്റുന്ന  
വിധത്തെ ചിത്രീകരിക്കുന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**ദിവസം 2**

**വിഷയം 3**

The food of God is the riches of Christ, typified by the produce of the good land (Deut. 8:7)  
(Please illustrate that this produce comes from our labor.)

ദൈവത്തിന്റെ ഭക്ഷണം നല്ല ദേശത്തിന്റെ ഉൽപ്പന്നം സൂചിപ്പിക്കുന്നതായ  
ക്രിസ്തുവിന്റെ സമ്പത്താണ് (ആവ. 8:7)

(ഈ ഉൽപ്പന്നം നമ്മുടെ അധ്വാനത്തിൽ നിന്നാണ് വരുന്നതെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**വിഷയം 4**

Work diligently upon Christ that we may enjoy His all-inclusive riches (Col. 1:12; 2:6-7)  
(Please illustrate with experiences that the life after obtaining the good land is a life of laboring in  
Christ.)

ക്രിസ്തുവിന്റെ സർവ്വവും ഉൾക്കൊള്ളുന്ന സമ്പത്ത് ആസ്പദിക്കുവാൻ അവനിൽ  
ഉത്സാഹത്തോടെ അധ്വാനിക്കുക (കൊലൊ. 1:12; 2:6-7)

(നല്ല ദേശം ലഭിച്ചതിന് ശേഷമുള്ള ജീവിതം ക്രിസ്തുവിന്മേൽ അധ്വാനിക്കുന്ന ഒരു  
ജീവിതമാണെന്ന് ദയവായി അനുഭവങ്ങൾ കൊണ്ട് വിശദമാക്കുക.)

### ദിവസം 3

#### വിഷയം 5

To live practically in the Lord, laboring in Him, applying Him, and enjoying Him (Phil. 3:13-14)  
(Please illustrate that what we should do to labor on Christ every day.)

പ്രായോഗികമായി കർത്താവിൽ ജീവിക്കുക, അവന്മേൽ അധ്വാനിക്കുക, അവനെ പ്രയോഗിക്കുക, അവനെ ആസ്വദിക്കുക (ഫിലി. 3:13-14)  
(ക്രിസ്തുവിന്മേൽ എല്ലാ ദിവസവും അധ്വാനിക്കുവാൻ നാം എന്തുചെയ്യണമെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

#### വിഷയം 6

We not just to live in His presence but even more to live in His person (Phil. 3:13-14)  
(Please illustrate that the spiritual significance of Paul's "face".)

നാം അവന്റെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ജീവിക്കുക മാത്രമല്ല, അവന്റെ വ്യക്തിയിൽ അധികമായി ജീവിക്കണം (ഫിലി. 3:13-14)  
(പൗലോസിന്റെ "മുഖത്തിന്റെ" ആത്മിക പ്രാധാന്യം ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

### ദിവസം 4

#### വിഷയം 7

Having a rich accumulation of the Lord's word (Col. 3:16; John 15:7)  
(Please illustrate that to be speaking ones in the meetings, we must accumulate the experience of Christ daily.)

കർത്താവിന്റെ വചനത്തിന്റെ സമ്പന്നമായ ഒരു ശേഖരം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നത് (കൊലൊ. 3:16; യോഹ. 15:7)  
(യോഗങ്ങളിൽ സംസാരിക്കുന്നവരാകുവാൻ, നാം ദിവസവും ക്രിസ്തുവിന്റെ അനുഭവം ശേഖരിക്കേണ്ടതുണ്ടെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

#### വിഷയം 8

We should come to the church meetings with something of the Lord to share with others (1 Cor. 14:26)  
(Please illustrate with experiences that how we can prepare ourselves for the meetings.)

മറ്റുള്ളവരുമായി പങ്കുവയ്ക്കാൻ നാം കർത്താവിന്റെ ചിലതുമായി സഭായോഗങ്ങളിൽ വരണം (1 കൊരി. 14:26)  
(യോഗങ്ങൾക്കായി നമുക്ക് എങ്ങനെ തയ്യാറെടുക്കാം എന്ന് ദയവായി അനുഭവങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് വിശദീകരിക്കുക.)

### ദിവസം 5

#### വിഷയം 9

The Israelites were to worship God at the place He chose and established His name (Deut. 12:5-6)  
(Please illustrate that the revelation in the New Testament concerning the worship of God corresponds to the revelation in Deuteronomy 12 in at least four ways.)

യിസ്രായേൽമക്കൾ ദൈവം തിരഞ്ഞെടുക്കുകയും അവന്റെ നാമം സ്ഥാപിക്കുകയും ചെയ്ത സ്ഥലത്ത് ദൈവത്തെ ആരാധിക്കണമായിരുന്നു (ആവ. 12:5-6)  
(ദൈവാരാധനയെക്കുറിച്ചുള്ള പുതിയ നിയമത്തിലെ വെളിപാട്, ആവർത്തനം 12-ലെ വെളിപാടുമായി കുറഞ്ഞത് നാല് വിധത്തിലേക്കിലും യോജിക്കുന്നുവെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

## വിഷയം 10

The place where the children of God gather must be the place designated by God Himself (Deut. 12:5-6)

(Why can't we gather with the children of God and have corporate worship in a place of our own choosing?)

ദൈവമക്കൾ ഒത്തുകൂടുന്ന സ്ഥലം ദൈവം തന്നെ നിശ്ചയിച്ച സ്ഥലമായിരിക്കണം (ആവ. 12:5-6)

(എന്തുകൊണ്ടാണ് നമുക്ക് ദൈവമക്കളോടൊപ്പം നമ്മുടെ ഇഷ്ടപ്രകാരം നാം തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന സ്ഥലത്ത് ഒത്തുകൂടുവാനും ഒരു സംഘാത ആരാധന നടത്തുവാനും കഴിയാത്തത്?)

## ദിവസം 6

### വിഷയം 11

Three important things concerning the divine economy: the holy land, the holy city, and the holy temple (1 Kings 8:48; Psa. 48:1-2)

(Please illustrate that God's dwelling place is built by many believers who are coordinated with Christ.)

ദിവ്യ വ്യവസ്ഥയെ സംബന്ധിച്ച മൂന്ന് പ്രധാന കാര്യങ്ങൾ: വിശുദ്ധ ഭൂമി, വിശുദ്ധ നഗരം, വിശുദ്ധ ആലയം (1 രാജാ. 8:48; സങ്കീ. 48:1-2)

(ദൈവത്തിന്റെ വാസസ്ഥലം ക്രിസ്തുവിനോടൊപ്പം ഏകോപിപ്പിച്ച അനേകം വിശ്വാസികൾ പണിയുന്നതാണ് എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

### വിഷയം 12

The temple of God is enlarged by the authority of Christ (Eph. 2:21-22)

(Please illustrate that how the authority of Christ enlarges God's dwelling place, the temple of God.)

ക്രിസ്തുവിന്റെ ആധിപത്യത്താൽ ദൈവത്തിന്റെ ആലയം വിശാലമാക്കപ്പെടുന്നു (എഫെ. 2:21-22)

(ക്രിസ്തുവിന്റെ ആധിപത്യം ദൈവത്തിന്റെ വാസസ്ഥലമായ ദൈവത്തിന്റെ ആലയത്തെ എങ്ങനെ വിശാലമാക്കുന്നുവെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)